Протокол № 1
Собрания Попечительского совета КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

г. Канск «09» февраля 2024 г.

Присутствовали:
Морковкин Владимир Викторович - Председатель Попечительского совета;
Поляков Владимир Эдуардович - Заместитель председателя Попечительского
совета.

Члены Попечительского совета:
Иерей Отец Антоний - представитель Кафедрального Собора Троицы
Живоначальной г. Канска.
Семчук Елизавета Александровна - секретарь Попечительского совета.

Приглашенные лица:
Игнатович Елена Анатольевна - директор КГБУ СО «Пансионат «Кедр»;
Титенкова Елена Ивановна — заведующий социально-реабилитационным
отделением.

Повестка дня:
1. Подведение итогов работы Попечительского совета и Пансионата за 2023

год;
2. Содействие Попечительского совета в проведении праздников посвященных

23 февраля и 8 марта.

По первому вопросу выступала Титенкова Е.И.:
2023 год для учреждения был достаточно не простым, но интересным в плане

достижений и мероприятий.
За 2023 год, учреждение предоставило социальные услуги 136 получателям

социальных услуг, из них 8 человек полной утраты и 128 человек частичной
утраты. Государственное задание за год выполнено.

Также хотелось бы отметить результаты наших сотрудников и получателей
социальных услуг:

- Участие во Всероссийском профессиональном конкурсе;
- 2 июня 2023 года сотрудники пансионата приняли участие в Спартакиаде

среди организаций и учреждений, подведомственных Министерству социальной
политики Красноярского края. Среди 10 заявленных команд, команда Пансионата
«Кедр» заняла почетное 5 место;

- Группа получателей социальных услуг Пансионата, в октябре 2023 года,
приняла участие в Краевом фестивале адаптивного спорта, где заняла второе место;

- Трое получателей социальных услуг приняли участие в Краевом фестивале
самодеятельного творчества «Дом, в котором открываются сердца». По итогам
фестиваля заняли третье место из двенадцати учреждений Красноярского края.

- На базе Канского психоневрологического интерната прошел конкурс
любительского творчества «Все невозможное возможно», где мы тоже заняли
почетные 1 и 3 места;

- По итогам оценки результативности деятельности учреждений социального
обслуживания Красноярского края за 2023 год среди домов - интернатов
(пансионатов) для граждан пожилого возраста и инвалидов наш Пансионат занял 2
место.

Также в целях повышения качества предоставляемых услуг проводится декада
качества.

Решили: Информацию принять к сведению.
Проголосовали: «За» - 4 «Против» - 0 «Воздержались» - О

По второму вопросу выступил Поляков В.Э.:
Заместитель председателя Попечительского совета Поляков В.Э. предложил

совместно с Председателем Попечительского совета Морковкиным В.В. оказать
помощь в организации праздников посвященных 23 февраля и 8 марта.

Решили: Принять помощь в организации праздников посвященных 23 февраля и 8
марта.
Проголосовали: «За» - 4 «Против» - 0 «Воздержались» - О

Председатель Морковкин В.В.

Секретарь Семчук Е.А.